qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis ac 

certa scientia, suprema auctoritate Nostra, in dioecesis Portus Veteris 

cathedrali ecclesia Capitulum erigimus et constituimus, constans dua

bus Dignitatibus, nempe Decano et archidiacono, atque quatuor Cano

nicis, quorum alter ad Theologi, alter ad Poenitentiarii officium ad iuris 

normam deputabuntur. Episcopi autem cura erit quamprimum congruam 

dotem pro capitularium praebendis constituere. Dignitatum collatio No

bis et Apostolicae Sedi reservamus; canonicorum vero nominatio, ser

vatis de iure servandis, ad Episcopum spectabit, dummodo pro illa vice 

beneficium reservationibus non sit obnoxium, de quibus in canone 1435 

Codicis Iuris Canonici. Chorale servitium, considerantes quod in prae

senti Presbyteri in Canonicos eligendi aliis ecclesiasticis vacare muniis 

cogantur, indulgemus ut, quousque praesentes circumstantiae perdura

verint, in diebus tantum solemnioribus persolvatur, quos Episcopus con

stituet. Cum autem deceat ut qui in Episcopi senatum et consilium adsci-

scuntur quibusdam insignibus et privilegiis condecorentur, statuimus 

ut Dignitates et Canonici in capitularibus functionibus et intra fines 

tantum suae dioecesis adhibeant rochetum, extremam habens manica-

rum partem violacei coloris, mozetam violaceam, laneam vel sericam, 

iuxta ritus solemnitatem et cappam nigram cum cauda numquam expli

canda. Volumus insuper ut capitulares constitutiones ad iuris tramitem 

et iuxta quae supra a Nobis statuta sunt quam primum conficiantur, 

quas ab Episcopo adprobatas, a Dignitatibus et Canonicis religiose adser-

vari iubemus. Statuimus porro ut, Capitulo erecto et constituto, con

sultores dioecesani actu exsistentes absque ulla declaratione a suo mu

nere cessent. Ad quae omnia uti supra disposita et constituta exsecu

tioni mandanda venerabilem quem supra memoravimus Fratrem in Equa-

toriana Republica Nuntium Apostolicum deputamus eique necessarias et 

opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo 

agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidem

que onus facimus ad S. Congregationem Consistorialem quam primum 

transmittendi authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar. 

Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces exsistere et fore 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omni

bus ad quos spectat inviolabiliter observari debere; et, si secus super 

his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit 

attentari, id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac declara

mus, contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, quibus omni

bus derogamus. Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam 
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impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri 
in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tri
buatur fides, quae hisce praesentibus Litteris ostensis tribueretur. Ne
mini autem hanc paginam erectionis, constitutionis, statuti, concessio
nis, derogationis, commissionis et voluntatis Nostrae infringere vel ei 
contradicere liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpse
rit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri 
et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesi
mo quadragesimo octavo, die trigesima prima mensis Ianuarii, Pontifi
catus Nostri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI Fr. R. C. Card. ROSSI 
8. Collegii Decanus. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
L o c o © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXV, n. 4.', - Al . Trussardi. 

II 

DE CONCEPTIONE ET DE CHACO 
(DE CHACO PARAGUAYANO) 

B DIOECESI DE CONCEPTIONE ET DE CHACO ET E VICARIATU APOSTOLICO DE CHACO 

TERRITORII PARTOS DETRAHUNTUR ET NOVUS EXINDE ERIGITUR VICARIATUS 

APOSTOLICUS DE CHACO PARAGUAYANO. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo in Paraguayana regione septentrionali Dei regno prolatando 
melius consulatur, congruum visum est ut a dioecesi de Conceptione et 
de Chaco, in Paraguay, et de Vicariatu Apostolico de Chaco, in Bo

livia, partes separentur et novus exinde Vicariatus Apostolicus illic con-r 
stituatur. Lubenti itaque animo Nos, de venerabilium Fratrum Nostro
rum S. R. E. Cardinalium tum S. Congregationis Consistorialis, sub 
cuius dicione dioecesis de Conceptione et de Chaco exstat, tum S. Con
gregationis de Propaganda Fide consulto, oblatas Nobis preces excipien-
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das duximus ; ac proinde, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit 

vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, atque omnibus ma

ture perpensis ac certa scientia, de Apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine novum in regione septentrionali Paraguayanae Reipublicae eri

gimus et constituimus Vicariatum Apostolicum, de Chaco Paraguayana 

denominandum, et illum apostolicis Patrum Societatis S. Francisci Sa

lesii curis committimus, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis benepla

citum. Novi huius Vicariatus Apostolici fines hi erunt : ad septentrionem : 

fines inter Paraguay et Boliviani, idest linea quae e Cerro U stares inci

piens per Fortin Paredes transit, sequitur per Cerro Chonoreea, ac in 

flumine Rio Negro apud Cerrito Jara terminat; ad orientem : ripa dexte

ra Rio Negro fluminis usque ad huius confidentiam cum Rio Paraguay 

flumine, et ripa dextera istius fluminis usque ad eius confluentiam cum 

Rio Monte Lindo flumine ; ad meridiem : fines Praefecturae Apostolicae 

de Pilcomayo ; ad occidentem : fines inter Paraguay et Boliviam. Novo 

itaque Vicariatui Apostolico de Chaco Paraguayano, ita constituto ac 

limitibus circumscripto, eiusque pro tempore Antistiti omnia tribuimus 

iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vicar 

riatus eorumque Praesules iure communi fruuntur, iisdemque eos ad-

stringimus oneribus et obligationibus quibus ceteri adstringuntur. 

Quae omnia uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volu

mus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero 

Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen ali

cuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate 

vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce praesentibus haberetur. Nemini autem hanc paginam dismembra

tionis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis 

Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo octavo, die undecima Martii mensis, Pontificatus Nostri 

anno nono. 

Pro S. E. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVA GGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus. S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
L o c o © Plumbi 

Reg. in Cane, ap., vol. LTXV, n. >f7 - Al . Trassardi. 
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III 

DE PONTIANAK 
(DESINTANG) 

V I C A R I A T U S A P O S T O L I C U S D E P O N T I A N A K D I S M E M B R A T I O E T N O V A E R I G I T U R 

P R A E F E C T U R A A P O S T O L I C A D E S I N T A N G . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Ut in Archipelago Indonesiano catholicae rei incremento et evange

lizationis operi aptius atque utilius consuli possit, Nobis, pro supremi 

quo fungimur apostolatus officio, peropportunum visum est novam in 

Borneo occidentali constituere Praefecturam Apostolicam. De consilio 

itaque venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Con

gregationi de Propaganda Fide praepositorum, praehabito venerabilis 

Fratris Georgii De Jonghe D'Ardoye, Archiepiscopi titularis Misthiensis 

et in Archipelago Indonesiano Delegati Apostolici, favorabili voto, atque 

suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse 

praesumant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, de 

Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, e latissimo Vicariatus Apo

stolici de Pontianak in Borneo Occidentali territorio partem illam di-

strahimus, quae provinciam civilem de Liutang complectitur, et eam in 

novam erigimus et constituimus praefecturam Apostolicam, de Sintang: 

nomine appellandam. Novam hanc Praefecturam Apostolicam curis com

mittimus Presbyterorum Missionariorum Societatis Mariae, qui--vulgo* 

Patres Monfortani nuncupantur, quique in illa Missione iam dudum ad 

Christi regnum prolatandum sedulo adlaborant, ad Nostrum tamen et 

Apostolicae Sedis beneplacitum. Eidem autem Praefecturae de Sintang 

eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privi

legia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturae Apo

stolicae earumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent ; et istos, 

pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri 

adstringuntur. Quae omnia uti supra disposita et constituta, rata ac 

valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstanti

bus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesia

stica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus 
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haberi fidem, quae hisce praesentibus ostensis haberetur. Nemini autem 

hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, 

statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis 

vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipo

tentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incur

surum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo octavo, die undecima mensis Martii, Pontificatus Nostri 

anno nono. 

Pro S. Ii . E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SE L V AGGI ANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus. S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Selene, Dec. Proton. Apost. 

Albertus Serafini, P?*oton. Apost. 

Loco ® Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXJV, H. >,8 - Al . Trussardi. 

I Y 

DE QUEENS TOWN 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE QUEENSTOWN AD VICARIATUS APOSTOLICI GRADUM 

EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Digna plane videtur quae ad maioris dignitatis gradum evehatur 

quaevis inter infideles gentes enascens Ecclesia, si catholica religio non 

mediocre illic suscepit incrementum. Magno cum gaudio itaque accepi

mus in Praefectura Apostolica de Queenstown in Africa Meridionali, a 

cl. m. Pio Papa Undecimo, Praedecessore Nostro, Apostolicis sub 

plumbo Litteris In illas quoque, die vicesima nona mensis Martii, anno 

millesimo nongentesimo trigesimo octavo datis, erecta, postremis hisce 

annis indefesso labore constantique zelo Sodalium Piae Societatis Mis

sionum seu Societatis Apostolatus Catholici, cui concredita est, non 

parum increvisse fidelium munerum et missionalia opera; quare enixas 

dilecti Filii Societatis illius Superioris Generalis oblatas Nobis preces, 
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attento etiam favorabili voto venerabilis Fratris Martini Lucas, Archie

piscopi titularis Adulitani et in Africa Meridionali Delegati Apostolici, 

libenter excipiendas duximus. De venerabilium igitur Fratrum Nostro

rum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide prae

positorum consilio, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eo

rum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis 

ac certa scientia, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Praefectu

ram Apostolicam de Queenstown, eius servatis appellatione et finibus, in 

Vicariatum Apostolicum evehimus; eumque eiusdem Societatis Aposto

latus Catholici Sodalium curis, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae 

beneplacitum, concredimus, maxime in Domino confisi eos ob hanc suae 

missionis provectionem ad novos maioresque in dies exantlandos labores 

allectum iri. Novo igitur huic Vicariatui Apostolico de Queenstown eius

que pro tempore Praesulibus omnia tribuimus iura, privilegia, honores 

et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque 

Vicarii iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstrin

gi™ us oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae 

omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et 

iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Harum vero Litterarum 

transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii 

publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel ofiicio con

stituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce prae

sentibus ostensis haberetur. Nemini autem hanc paginam evectionis, ere-

ctionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infrin

gere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo octavo, die nona Aprilis mensis, Pontificatus Nostri anno 

decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus. S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

L o c o SB Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXV, n. 70 - Al . Trussardi. 
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• V 

TKANSVAALLEtfSIS ET KIMBERLIENSIS 
(PRAETORIENSIS) 

B VICARIATIBUS APOSTOLICIS TRANSVAALLENSI ET KIMBERLIENSI PARS DISTRA

HITUR^ QUAE IN NOVUM VICARIATUM APOSTOLICUM, (( PRAETORIENSEM » 

NUNCUPANDUM, ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quae ad fidem catholicam facilius inter infideles populos prolatandam 

necessaria vel opportuna videantur, ea, pro supremo Nobis divinitus 

commisso apostolatus munere, praestare satagimus. Hinc lubenter preces 

excipiendas censuimus venerabilis Fratris Martini Lucas, Archiepiscopi 

titularis Adulitani, in Africa Meridionali Delegati Apostolici, qui, con

sentientibus venerabilibus Fratribus David 0'Leary, Vicario Apostolico 

Transvaallensi, et Hermanno Meysing, Vicario Apostolico Kimberliensi, 

ab Apostolica Sede expostulavit ut territorii partem, ex istorum Ant! 

stitum Vicariatibus ut infra distractam, in novum Vicariatum Aposto

licum erigere decernamus, clero saeculari concredendum. Nos itaque, de 

venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congrega